

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL/2015 - BIMESTRE MARÇO/ABRIL

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	641.763.400,00	641.763.400,00	58.645.486,64	9%	131.435.938,75	20%	510.327.461,25
RECEITAS CORRENTES	399.263.400,00	399.263.400,00	57.720.666,03	14%	129.582.397,73	32%	269.681.002,27
RECEITA TRIBUTÁRIA	93.421.000,00	93.421.000,00	12.794.199,97	14%	34.208.398,84	37%	59.212.601,16
Impostos	82.625.000,00	82.625.000,00	11.092.595,12	13%	29.698.403,53	36%	52.926.596,47
Taxas	7.795.000,00	7.795.000,00	1.699.234,44	22%	4.495.472,70	58%	3.299.527,30
Contribuição de Melhoria	1.000,00	1.000,00	-	0%	-	0%	1.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	15.001.000,00	15.001.000,00	934.513,50	6%	2.817.382,27	19%	12.183.617,73
Contribuições Sociais	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Econômicas	15.001.000,00	15.001.000,00	934.513,50	6%	2.817.382,27	19%	12.183.617,73
RECEITA PATRIMONIAL	1.410.000,00	1.410.000,00	340.669,92	24%	640.294,13	45%	769.705,87
Receitas Imobiliárias	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Valores Mobiliários	1.410.000,00	1.410.000,00	340.669,92	24%	640.294,13	45%	769.705,87
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Compensações Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	330.000,00	330.000,00	3.035,96	1%	9.649,40	3%	320.350,60
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	272.000.400,00	272.000.400,00	42.115.128,77	15%	87.285.756,27	32%	184.714.643,73
Transferências Intergovernamentais	267.540.400,00	267.540.400,00	42.109.447,61	16%	87.274.560,53	33%	180.265.839,47
Transferências de Instituições Privadas	10.000,00	10.000,00	-	0%	-	0%	10.000,00
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	4.450.000,00	4.450.000,00	5.681,16	0%	11.195,74	0%	4.438.804,26
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	17.101.000,00	17.101.000,00	1.530.701,25	9%	4.615.850,41	27%	12.485.149,59
Multas e Juros de Mora	2.000.000,00	2.000.000,00	170.845,94	9%	360.230,93	18%	1.639.769,07
Indenizações e Restituições	101.000,00	101.000,00	477,29	0%	954,58	1%	100.045,42
Receita da Dívida Ativa	13.000.000,00	13.000.000,00	1.345.877,08	10%	4.233.265,93	33%	8.766.734,07
Receitas Correntes Diversas	2.000.000,00	2.000.000,00	13.500,94	1%	21.398,97	1%	1.978.601,03
RECEITAS DE CAPITAL	242.500.000,00	242.500.000,00	924.820,61	0%	1.853.541,02	1%	240.646.458,98
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.000.000,00	1.000.000,00	-	0%	-	0%	1.000.000,00
Operações de Crédito Internas	1.000.000,00	1.000.000,00	-	0%	-	0%	1.000.000,00
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens Móveis	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	241.500.000,00	241.500.000,00	924.820,61	0%	1.853.541,02	1%	239.646.458,98
Transferências Intergovernamentais	217.900.000,00	217.900.000,00	915.452,61	0%	1.476.831,16	1%	216.423.168,84
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	23.600.000,00	23.600.000,00	9.368,00	0%	376.709,86	2%	23.223.290,14
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Capital Diversas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	641.763.400,00	641.763.400,00	58.645.486,64	9%	131.435.938,75	20%	510.327.461,25
OPERAÇÕES DE CRÉDITO /REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM FINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	641.763.400,00	641.763.400,00	58.645.486,64	9%	131.435.938,75	20%	510.327.461,25
DÉFICIT (VI)	0	0	0	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	641.763.400	641.763.400,00	58.645.487		131.435.938,75		
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0	0	0	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	641.763.400,00	295.917,58	642.059.317,58	66.371.580,44	161.029.308,65	60.551.498,52	116.622.984,06	18%	525.436.333,52
DESPESAS CORRENTES	389.810.360,00	3.517.727,49	393.328.087,49	60.094.573,94	146.198.554,19	55.389.386,53	106.673.414,82	27%	286.654.672,67
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	192.763.000,00	(1.308.193,44)	191.454.806,56	32.890.389,29	81.888.987,97	32.873.626,24	68.963.401,08	36%	122.491.405,48
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	165.000,00	-	165.000,00	29.188,37	47.351,77	29.125,42	29.125,42	18%	135.874,58
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	196.882.360,00	4.825.920,93	201.708.280,93	27.174.996,28	64.262.214,45	22.486.634,87	37.680.888,32	19%	164.027.392,61
DESPESAS DE CAPITAL	251.322.500,00	(3.221.809,91)	248.100.690,09	6.277.006,50	14.830.754,46	5.162.111,99	9.949.569,24	4%	238.151.120,85
INVESTIMENTOS	246.222.500,00	(3.221.809,91)	243.000.690,09	4.979.442,61	11.295.191,43	3.857.000,39	6.633.091,83	3%	236.367.598,26
INVERSÕES FINANCEIRAS	100.000,00	-	100.000,00	-	-	-	-	0%	100.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	5.000.000,00	-	5.000.000,00	1.297.563,89	3.535.563,03	1.305.111,60	3.316.477,41	66%	1.683.522,59
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	630.540,00	-	630.540,00	-	-	-	-	0%	630.540,00
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	641.763.400,00	295.917,58	642.059.317,58	66.371.580,44	161.029.308,65	60.551.498,52	116.622.984,06	18%	525.436.333,52
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. /REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	641.763.400,00	295.917,58	642.059.317,58	66.371.580,44	161.029.308,65	60.551.498,52	116.622.984,06	18%	525.436.333,52
SUPERÁVIT (XIII)	0	0	0	0	0	0	14.812.954,69	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	641.763.400,00	295.917,58	642.059.317,58	66.371.580,44	161.029.308,65	60.551.498,52	131.435.938,75		

FONTE:

ICONE Sistemas - WinScpF (1/25.19.151.0403)